VII. Quod ad regiunculas vero attinet illas, quas pro Marchionatu Saluffiarum Duces Sabaudiæ Galliæ Regibus ceſſerunt anno 1601. controverſia ventilata eſt (6) in Parlamento Burgundiæ anno 1630. an reſervatio alternativa menſium ibi locum haberet, perinde ut cum illi tractus Duci Sabaudiæ ſuberant. Senatus pronuntiavit locum non habere, tum quod ei juri non ſuberat Marchionatus Saluffiarum, quo permutati fuerant hi tractus; tum quod ii ſua

cum

(1) L. 9. poſt Epift. 12.

(2) Memoires du Conc. de Trente p. 15. 16.

(3) Preuves des Liber. Gall. pag. 902. c. 22. n. 31.

(4) Doujat. Specimen juris, p. 54.

(5) Ibid. pag. 130.

(6) Briſſe Bugey, Valromay & Gex.

cum Gallicano imperio conjunctione in eandem sortem traducerentur eum reliquis ejus Provinciis. Non ita sentiebat Cardinalis Olfatus, qui Romæ cum esset, Henrico IV. Regi auctor erat flagitandi ea de causa Indulti. Id quidam fere interpretari sunt, quasi officiosam reverentiam, qua quanquam minime necessaria, cuperet Olfatus (1) deliniri a Rege Pontificem. At contra stat, quod supra numero IV. certis documentis evicimus, non statim Provincias in mores transire & jura regni, atque regno recolliguntur. Video tamen interesse aliquid discriminis. Numero enim IV. quærebatur de Episcopalibus Ecclesiis, ad quas de novo partas nova desiderata semper sunt indulta. Hic de Ecclesiis Parochialibus, aut certe non Episcopalibus agitur; in quibus proinde visum est non ita scrupulose sectandas juris minutias. Nec enim indulta ulla unquam flagitata sunt, ad Ecclesias tantum inferiores. Jam inde ab anno 1608. (2) Senatus Parisiensis pronuntiaverat secundum Decanum Bellicensem a Capitulo electum, adversus Regaliam, & adversus eum, cui providerat Pontifex vi reservationis Mensium Apostolicorum. Tradit Pinsonnius (3) Regaliam, Indultarios, Graduatos, eorumque jura in hos omnes tractus ampliata fuisse, Arctis Parlamenti ex Magni Consilii.

Addit Fevretus (4) Beneficia in Comitatu Burgundiæ sita, & quocunque extra Franciam loco, conferri debere juxta leges Franciæ, & juxta Concordata, si Collatores, quibus parent, Galli sint. Ratio est, quod Concordata Collatoribus Gallicis concessa sint, ut gentis universæ privilegia. Ita hæc Beneficia quamvis extra Gallias sita, non subesse mensibus alternantibus Papæ. Sicut & Beneficia in Galliis sita, quorum Collatores ex Comitatu Burgundiæ oriundi sunt, legibus Regni peculiaribus non subsunt, sive ad mensis Graduatorum, sive ad Indultarios. Citat Fevretus Canonistas, qui ita sentiant, quique confirmant, ita Rotam judicare.